

ODTÜ
Sosyoloji Bölümü
Hasan Ünal Nalbantoğlu Sempozyumu I:
Günümüzde Bilgi ve Üniversite
19-20 Mart 2012
(ODTÜ Mimarlık Amfisi ve Solmaz İzdemir Salonu)

Geçen yıl yitirdiğimiz bölümümüz değerli öğretim üyesi Prof. Dr. Hasan Ünal Nalbantoğlu anısına ODTÜ Sosyoloji Bölümü her yıl sürekli olması planlanan bir sempozyum düzenlemektedir. Bu yıl "Günümüzde Bilgi ve Üniversite" başlığını taşıyan ilk sempozyum 19-20 Mart 2012 tarihlerinde gerçekleştirilecektir.

Son zamanlarda akademik bilgi üretiminin ve onun doğal mekânı olduğu düşünülen üniversitelerin geçirmekte olduğu dönüşüm, konuyla ilgili olan herkesi bilgi ve üniversite ilişkisini yeniden sorgulamaya zorluyor. Modernliğin 'hakikatin araştırılması' olarak tanımladığı ve meşrulaştırdığı bilgi üretiminin kuramsal ve yöntemsel çerçevesinin proje araştırmacılığına indirgenmesi, üniversiteleri özerk ve eleştirel düşüncenin mekânları olmaktan çıkarak, bilgi üretimini de kalitesi proje bütçelerinin büyüklüğü ve yayın sayısı ile değerlendiren yavan bir sıradanlığa sürüklüyor. Bu gelişmelerin bir başka önemli boyutu ise sorumlu ve özgür düşünebilen vatandaşlar yetiştirmekle yükümlü olan üniversiteleri, "*toplumun* ihtiyaçlarına duyarlı kurumlar olmaları gerektiği" ileri sürülerek piyasa taleplerine göre çalışan meslek okullarına dönüştürme eğilimidir.

Hasan Ünal Nalbantoğlu bir yazısında bu durumu şöyle özetliyordu: "Bugün şöyle bir ikileme karşı karşıyayız: Bilgiye-kör (bu bir bilmezlik sorunu değildir aslında) ma'lumat uzmanlarının imalatını sürekli sermayeye dönüştüren uyanık üniversite a.ş. mi, yoksa dalgın Thales'lerinin para etmez üretimlerini de özendirmeyle inatla sürdüren çağdaş üniversite mi? İşte önümüzde akademik varoluşumuzu belirleyecek olan önemli bir tercih."¹

Nalbantoğlu'nun önümüze attığı bu problem, üniversitelerin ve bilim insanlarının değişen rollerini, bilginin önerilen 'fayda' ya da 'etkililik'ten ayrı düşünülüp düşünülmemeyeceğini, bilgi-güç-iktidar ilişkilerini, modern teknoloji ile bilgi üretimi arasındaki ilişkilerin niteliğini ve günümüz üniversitesinde özerk ve eleştirel düşüncenin olanaklarını tartışarak bu dönüşümü sorgulamamıza vasıta oluyor.

Onun adına düzenlediğimiz bu sempozyumun sizlerin de çok değerli katkılarıyla zenginleşerek günümüzde bilginin ve üniversitenin olası yeni temelleri ve işlevlerini sorgulama çabalarını geliştirmesini diliyoruz.

1. Nalbantoğlu, Hasan Ünal, "Dalgın Thales, Uyanık Üniversite A.Ş.", Nalbantoğlu, H. Ü., Arayışlar: Bilim, Kültür, Üniversite, İletişim Yayınları, İstanbul, 2009, s. 55.

Hasan Ünal Nalbantoğlu

Sempozyumu I

19 Mart, ODTU Mimarlık Amfisi, Saat 09:00 - 16:00
20 Mart, Solmaz İzdemir Salonu, Saat 09:30 - 17:15



Orta Doğu Teknik Üniversitesi
Sosyoloji Bölümü



Prof. Dr. Ali Ergur, Galatasaray Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Yrd. Doç. Dr. Adile Arslan Avar, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Şehir ve Bölge Planlama Bölümü
Prof. Dr. Bahattin Akşit, Maltepe Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Öğr. Gör. Dr. Barış Mücen, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Yrd. Doç. Dr. Çağatay Topal, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Yrd. Doç. Dr. Devrim Sezer, İzmir Ekonomi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Birliği Bölümü
Yrd. Doç. Dr. Erdoğan Yıldırım, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Doç. Dr. Ertuğrul Turan, Ankara Üniversitesi Felsefe Bölümü
Öğr. Gör. Dr. Güçlü Ateşoğlu, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Felsefe Bölümü
Doç. Dr. Hasan Bülten Gözkân, Yeditepe Üniversitesi Felsefe Bölümü
Doç. Dr. Mustafa Şen, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Doç. Dr. Samet Bağçe, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Felsefe Bölümü
Araş. Gör. Dr. Sanem Güvenç, Marmara Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Dr. Sezgin Tüzün, Veri Araştırma A.Ş.
Tanıl Bora, İletişim Yayınları
Doç. Dr. Tansu Açık, Ankara Üniversitesi Eskiçağ Dilleri ve Kültürleri Bölümü
Prof. Dr. Zeynep Direk, Galatasaray Üniversitesi Felsefe Bölümü

Program:

19 Mart 2012, ODTÜ Mimarlık Amfisi

09:00-09:15 Açılış Konuşması

Prof. Dr. Ahmet Acar, Rektör.

09:30-12:00 Birinci Oturum: Günümüz Üniversitesine Eleştirel Bir Bakış

Oturum Yöneticisi: Erdoğan Yıldırım

Ali Ergur: Her Yemeğe Sos Bolonez! Bilimsel Etkinliğin Kapitalist Girişime Dönüşme Sürecinde Disiplinler Standartlaşması

Devrim Sezer: *Telosunu Arayan Üniversite: Bilgi, İktidar, Özgürlük*

Sanem Güvenç Salgırlı: Üniversitenin Sınırlarında: Bilgi, Yasa / Norm, İhlal
Barış Mücen: Bir "Alternatif" Olarak *Homo Academicus*

12:00-13:30 Öğle Yemeği

13:30-16:00 İkinci Oturum: Akademik *Ethos*

Oturum Yöneticisi: Sibel Kalaycıoğlu

Tanıl Bora: Üniversite ve Dergi

Zeynep Direk: Üniversite'nin Dönüşümü ve *Stimmung* Sorunu

Erdoğan Yıldırım: Öznesi Olmayan Bilgi ve Üniversitenin Değişen Rolü

Güçlü Ateşoğlu: *Arayışlar*'dan Hareketle Türkiye'de Bir Felsefeci Portresi
Oluşturma Denemesi

20 Mart 2012, Solmaz İzdemir Salonu

09:30-12:00 Üçüncü Oturum: Üniversitenin Tarihsel ve Düşünsel Kökeni

Oturum Yöneticisi: Yasin Ceylan

Hasan Bülent Gözkân: Türkiye'de Üniversite'nin "Kamusallığı" ve Felsefe

Tansu Açık: Üniversite Kurumunun İlk Büyük Dönüşümü: Berlin 1810

Ertuğrul Turan: Eğitimin Olana(ksızlı)ğı ve Akademianın "Tanrım Ne Olur İki Kere İki Dört Etmesin" Yakarışı

Samet Bağçe: Bilgi, Üniversite ve X

12:00-13:30 Öğle Yemeği

13:30-15:30 Dördüncü Oturum: Bilginin Şeyleşme Sorunu ve Üniversitelerde

Bilgi Üretimi

Oturum Yöneticisi: Mehmet Ecevit

Mustafa Şen: Hayali Meta Olarak Bilgi ve Üniversite

Çağatay Topal: Gösteri Toplumunda Bilgi ve Üniversite

Adile Arslan Avar: "Bilgi Fabrikası"nda Felsefe ve Bilim

15:30-15:45 Kahve Molası

15:45-17:00 Hasan Ünal Nalbantoğlu Üzerine

Bahattin Akşit

Sezgin Tüzün